
 

CERTIFICADO DEPORTIVO 
(INFORME DEPORTIVO Y VALORACIÓN FEDERATIVA) 

 

DATOS DEL DEPORTISTA 
Nombre  

Apellidos  

Fecha de nacimiento  

Modalidad/especialidad  

 

DATOS ENTRENAMIENTO CON EL CLUB 
Club  

Días de entrenamiento 
L M X J V S D 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Franja horaria 
Mañana (M) / Tarde (T) 

M T M T M T M T M T M T M T 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Horario 
 
 

 

DATOS ENTRENAMIENTO CON LA FEDERACIÓN 
Perteneciente al Programa de tecnificación  Si ☐ No ☐ 

Días de entrenamiento 
L M X J V S D 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Franja horaria 
Mañana (M) / Tarde (T) 

M T M T M T M T M T M T M T 

☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Horario 
 
 

 

RESULTADOS DEPORTIVOS DESTACADOS 
1  

2  

3  

4  

5  

 

VALORACIÓN:  

Deportiva 
Progresión Actitud Nivel Condición física 

    
Psicológica Apto ☐ No apto ☐ 
PUNTUAR CADA ÍTEM: MUY BUENA (9-10), BUENA (7-8), SUFICIENTE (5-6), INSUFICIENTE (<5) 
Adjuntar informe ampliado si fuera necesario 

 
 
 
 
 
 

 
Madrid, a       de                      de 2022 

 
 
 

Fdo: Presidente/Director Técnico/secretario     


